1

2023年 12月６日

各    位

営業外収益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部売却により、営業外収益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

1. 営業外収益の計上

当社が保有する投資有価証券のうち、一部の銘柄（純投資目的の上場有価証券 1 銘柄）の売却について、2023 年 12

月 5日時点において営業外収益として投資有価証券売却益約 1７億円を個別財務諸表および連結財務諸表に計上する

見込みとなりました。

2. 今後の見通し

上記営業外収益については、2023 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間（2023 年 10 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

において計上いたします。今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

住所 東京都渋谷区桜丘町 26番 1 号

会社名 GMO インターネットグループ株式会社

代表者 代表取締役グループ代表

会長兼社長執行役員・CEO

熊谷 正寿

 （コード番号 9449 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 グループ副社長執行役員・CFO

グループ代表補佐 グループ管理部門統括

安田 昌史

ＴＥＬ 03-5456-2555（代）

ＵＲＬ https://www.gmo.jp

https://www.gmo.jp/